渝农渔函〔2018〕29号
重庆市农业委员会关于开展2018年
农业部水产健康养殖示范创建活动的通知

各区县（自治县）农业行政主管部门，万盛经开区农林局：
为贯彻落实《农业农村部关于开展2018年全国水产健康养殖示范创建活动的通知》（农渔发〔2018〕11号）总体部署，加快推进水产养殖绿色发展，我委将组织开展2018年农业农村部水产健康养殖示范创建活动。现将有关事项通知如下：
一、活动内容
（一）创建健康养殖示范县
按照《重庆市农委关于积极创建农业部渔业健康养殖示范县的通知》（渝农渔函〔2013〕29号）要求，具备条件的区县积极上报创建材料，申报参加渔业健康养殖示范县创建活动，指导业主改善生产条件，创新经营机制；完善服务体系，增强服务能力；健全行业管理制度，提高管理水平，尽快达到示范县标准。
（二）积极做好示范场创建（综合提升）
当年资格到期的示范场经综合提升并验收合格的，纳入当年创建数量。对本区县或本单位的规模化水产养殖场进行遴选，依照农渔发〔2018〕11号文件要求，组织具有一定基础的养殖企业、合作社和家庭渔场等有关单位申报参加创建活动，加强对创建单位的指导，帮助完善创建方案并督促落实，支持其开展生产条件改造、装备升级、完善各项管理制度、技术示范和培训等创建工作。
受农业农村部委托，市农委将组织辖区内当年资格到期的示范场和其他养殖单位参加活动，新创建单位的申报材料逐级报省级渔业主管部门备案。有效期至2018年底的27个示范场（单位名单见附件1）开展综合能力提升，新增示范场开展示范创建。
二、工作安排
（一）4-6月，启动2018年示范场创建工作。各区县农业行政主管部门依照农业农村部（农渔发〔2018〕11号）文件要求，组织辖区内有关单位申报参加示范场创建活动，5月15日前，将新增示范场创建单位情况汇总后填写《农业农村部水产健康养殖示范场基本信息汇总表》（附件2），报送纸质件加盖公章和电子文档。上述材料报送至市水产总站，电子邮箱：672411270@qq.com。
（二）6-10月，各创建单位开展创建工作。区县农业行政主管部门和水产技术推广机构对创建单位和以前年度示范场进行检查指导。各级农业行政主管部门加强指导，帮助各创建单位自主开展生产条件改造、装备升级、完善各项管理制度、技术示范和培训等综合能力提升工作，市农委将按照《农业农村部水产健康养殖示范场评分表（2018年版）》（附件1）相应标准进行验收，将验收结果及有关材料一并上报农业部。
　三、有关要求
水产健康养殖示范创建活动是推进农业供给侧结构性改革的重要举措。各区县（自治县）要高度重视，加强领导，积极推进，确保创建活动收到良好效果。同时，要确保工作质量，对不按要求、弄虚作假的取消下一年申报资格。

附件： 1.2018年资格到期的示范场名单
 2.农业农村部水产健康养殖示范场基本信息汇总表

（联系人：熊隆明   电话： 13996481170）

[bookmark: _GoBack]2018年4月27日
重庆市农业委员会

附件1

2018年资格到期的示范场名单

	年份
	单位
	所在区县
	批次

	2010
	重庆市三峡生态渔业发展有限公司（所属水产养殖场）
	涪陵区
	5

	2010
	重庆市大洪湖水产有限公司
	长寿区
	5

	2013
	重庆中水水产养殖有限公司忠县良种繁殖场
	忠  县
	8

	2013
	重庆市同盟农业开发有限公司
	梁平县
	8

	2013
	重庆市潼南中华鳖养殖公司
	潼南县
	8

	2013
	重庆博霖农业开发有限公司
	潼南县
	8

	2013
	潼南县小渡渔业协会
	潼南县
	8

	2013
	秀山北欧玛水产养殖有限公司
	秀山县
	8

	2013
	奉节县渝丰农业发展有限公司
	奉节县
	8

	2013
	重庆市禹盈农业开发有限责任公司
	奉节县
	8

	2013
	重庆山水涧水产养殖有限公司
	綦江区
	8

	2013
	重庆良繁渔业有限公司
	九龙坡区
	8

	2013
	重庆市涪陵区飞越水产养殖专业合作社
	涪陵区
	8

	2013
	重庆市涪陵区岩泉水产养殖专业合作社
	涪陵区
	8

	2013
	重庆锦尚农业发展有限公司
	铜梁县
	8

	2013
	重庆诺仕达农业 开发有限公司
	永川区
	8

	2013
	重庆陈青桥泥鳅养殖股份合作社
	永川区
	8

	2013
	重庆龙九农业开发有限公司
	南川区
	8

	2013
	重庆岸山桥水产养殖有限公司
	南川区
	8

	2013
	重庆葒盛凯天生态农业发展有限公司
	沙坪坝区
	8

	2013
	重庆市渝欣牧业开发有限公司
	江津区
	8

	2013
	重庆市江津区兴久水产品养殖专业合作社
	江津区
	8

	2013
	 重庆江洲渔业有限公司
	江津区
	8

	2013
	重庆市江津区水仙阁水产养殖股份合作社
	江津区
	8

	2013
	重庆市巴南区德娟淡水鱼养殖场
	巴南区
	8

	2013
	重庆新港农业发展有限公司
	巴南区
	8

	2013
	重庆仁海农业发展有限公司
	巴南区
	8